

# **AZIENDA ULSS N. 8 BERICA**

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA



## **DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE**

N. 628 DEL 03/04/2025

### **O G G E T T O**

CONTRATTO DI FORNITURA IN SERVICE DI “LAVAENDOSCOPI E RELATIVO MATERIALE DI CONSUMO”.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA

Anno Proposta: 2025

Numero Proposta: 624/25

Il Direttore dell'U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

in data 28.02.2025 è scaduto il contratto, in precedenza stipulato con la ditta C.I.D.A. S.r.l., avente per oggetto la fornitura in service di “*Lavaendoscopi e relativo materiale di consumo*”, di cui alla Deliberazione n. 714 del 03.05.2024;

con Deliberazione del Direttore Generale n. 2131 del 12.12.2024 è stata disposta l'aggiudicazione della gara a procedura aperta denominata “*Fornitura in service di lavaendoscopi con relativo materiale di consumo ed assistenza tecnica per varie sedi ospedaliere dell'Azienda Ulss 8 Berica*” per il periodo di 60 mesi (con riserva della facoltà di rinnovo per ulteriori 24 mesi), in precedenza indetta con Deliberazione del Direttore Generale n. 363 del 28.02.2024;

tale provvedimento di aggiudicazione è oggetto di ricorso giudiziale, che risulta attualmente ancora in fase di definizione;

nelle more della definizione di tale ricorso e dell'avvio del nuovo contratto di fornitura discendente dalla suddetta gara aziendale, risulta necessaria la prosecuzione del contratto in argomento, per assicurare l'approvvigionamento di tali prodotti e garantire la continuità dell'assistenza sanitaria;

pertanto, con nota prot. n. 0015401/25 del 13.02.2025, è stata richiesta alla ditta C.I.D.A. S.r.l. la disponibilità alla prosecuzione del contratto in essere fino al 31.08.2025, fatta comunque salva la facoltà di risoluzione anticipata in caso di attivazione di nuovo contratto discendente dalla gara aziendale sopracitata, praticando, se possibile, una miglioria sui prezzi in vigore;

la ditta interessata, con nota agli atti del 12.03.2025, ha manifestato la disponibilità alla prosecuzione contrattuale, confermando le attuali condizioni di fornitura;

risulta quindi necessario procedere con la proroga del contratto in argomento, alle condizioni attualmente in essere, con decorrenza dal 01.03.2025 al 31.08.2025 (fatta comunque salva la facoltà di risoluzione anticipata in caso di attivazione di nuovo contratto discendente dalla gara aziendale), per le quantità ed alle condizioni economiche di seguito riepilogate:

| <b>Descrizione</b>   | <b>Q.tà</b> | <b>Prezzo unit. (Iva escl.)</b> | <b>Importo spesa (Iva escl.)</b> |
|--|-------------|---------------------------------|----------------------------------|
| Canone manutenzione mensile full risk per 6 mesi di n. 15 lavaendoscopi Medivators ISA con decorrenza dal 01/03/2025 al 31/08/2025   | 90          | € 416,67                        | <b>€ 37.500,30</b>               |
| Canone noleggio mensile n. 1 lavaendoscopi Medivators ISA, matr. 6-0103, installata c/o la Centrale di Sterilizzazione del P.O. di Vicenza (installazione ottobre 2022), con decorrenza dal 01/03/2025 al 31/08/2025         | 6           | € 350,00                        | <b>€ 2.100,00</b>                |
| Canone noleggio mensile n. 2 lavaendoscopi Medivators ISA, matr. 6-1155 e 6-1156, installate c/o U.O.Endoscopia Digestiva di Montecchio Maggiore (installazione febbraio 2021) - con decorrenza dal 01/03/2025 al 31/08/2025 | 12          | € 350,00                        | <b>€ 4.200,00</b>                |

|  |                |  |                     |
|--|----------------|--|---------------------|
| Canone noleggio mensile n. 1 lavaendoscopi Medivators ISA, matr. 6-1858, installata c/o Endoscopia del P.O. di Valdagno (installazione fine giugno 2023) - dal 01/03/2025 al 31/08/2025 – 6 mesi | 6              | € 350,00   | <b>€ 2.100,00</b>   |
| 10729504 - Isaspor Cod. 500187 - Sterilizzante a freddo - Cf Da 2 Tuniche Da 10 L Cad.   | 258 confezioni | € 366,60 (ogni 2 confez. acquistate, n. 1 confez. in sconto merce - prezzo finale € 244,40)  | <b>€ 63.055,20</b>  |
| 10729506 - Isaclean 1 tanica cod. 500189 - soluzione decontaminate/detergente - cf da 2 taniche da 5l  | 32 taniche     | € 350,56 a confez.+ sconto merce - pari ad € 175,28 a tanica+sc. merce (ogni confez. da 2 taniche acquistata, n. 1 confez. da 2 taniche in sconto merce - prezzo finale € 175,28 a confez. - pari ad € 87,64 a tanica) | <b>€ 5.608,96</b>   |
| <b>Importo complessivo di spesa annuale (Iva 22% esclusa)</b>  |                |  | <b>€ 114.564,46</b> |
| <b>Importo complessivo di spesa annuale (Iva 22% inclusa)</b>  |                |  | <b>€ 139.768,64</b> |

per quanto concerne il materiale di consumo, nella documentazione trasmessa con nota prot. n. 0109678 del 03.03.2025 dalla Regione Veneto, risulta presente un prezzo OPRVE di riferimento esclusivamente per il dispositivo denominato Isaspor (€ 259,87 Iva esclusa) e la quotazione finale proposta all'Azienda Ulss 8 Berica (calcolata con l'applicazione dello sconto merce) risulta più favorevole rispetto a tale parametro di riferimento; da più ampia indagine di mercato le quotazioni proposte risultano in generale intermedie rispetto a quelle praticate ad altre Aziende Sanitarie della Regione Veneto;

si propone, pertanto, la prosecuzione del contratto in argomento, con la ditta C.I.D.A. S.r.l., con decorrenza dal 01.03.2025 al 31.08.2025 (fatta comunque salva la facoltà di risoluzione anticipata in caso di attivazione di nuovo contratto discendente dalla gara aziendale), e si stima che l'importo complessivo di spesa per l'Azienda U.L.S.S. n. 8 sia di € 114.564,46 (Iva 22% esclusa).

Il medesimo Direttore ha attestato l'avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

- di procedere, per le motivazioni sopracitate, con la prosecuzione del contratto con la ditta C.I.D.A. S.r.l., avente per oggetto la fornitura in service di "*Lavaendoscopi e relativo materiale di consumo*", con decorrenza dal 01.03.2025 al 31.08.2025 (fatta comunque salva la facoltà di risoluzione anticipata in caso di attivazione di nuovo contratto discendente dalla gara aziendale), alle condizioni di seguito riepilogate:

| Descrizione  | Q.tà | Prezzo unit. (Iva escl.) | Importo spesa (Iva escl.) |
|--|------|--------------------------|---------------------------|
| Canone manutenzione mensile full risk per 6 mesi di n. 15 lavaendoscopi Medivators ISA con decorrenza dal 01/03/2025 al 31/08/2025 | 90   | € 416,67                 | <b>€ 37.500,30</b>        |

|  |                |  |                     |
|--|----------------|--|---------------------|
| Canone noleggio mensile n. 1 lavaendoscopi Medivators ISA, matr. 6-0103, installata c/o la Centrale di Sterilizzazione del P.O. di Vicenza (installazione ottobre 2022), con decorrenza dal 01/03/2025 al 31/08/2025         | 6              | € 350,00   | <b>€ 2.100,00</b>   |
| Canone noleggio mensile n. 2 lavaendoscopi Medivators ISA, matr. 6-1155 e 6-1156, installate c/o U.O.Endoscopia Digestiva di Montecchio Maggiore (installazione febbraio 2021) - con decorrenza dal 01/03/2025 al 31/08/2025 | 12             | € 350,00   | <b>€ 4.200,00</b>   |
| Canone noleggio mensile n. 1 lavaendoscopi Medivators ISA, matr. 6-1858, installata c/o Endoscopia del P.O. di Valdagno (installazione fine giugno 2023) - dal dal 01/03/2025 al 31/08/2025 – 6 mesi                         | 6              | € 350,00   | <b>€ 2.100,00</b>   |
| 10729504 - Isaspor Cod. 500187 - Sterilizzante a freddo - Cf Da 2 Tuniche Da 10 L Cad.   | 258 confezioni | € 366,60 (ogni 2 confez. acquistate, n. 1 confez. in sconto merce - prezzo finale € 244,40)  | <b>€ 63.055,20</b>  |
| 10729506 - Isaclean 1 tanica cod. 500189 - soluzione decontaminate/detergente - cf da 2 tuniche da 5l  | 32 tuniche     | € 350,56 a confez.+ sconto merce - pari ad € 175,28 a tanica+sc. merce (ogni confez. da 2 tuniche acquistata, n. 1 confez. da 2 tuniche in sconto merce - prezzo finale € 175,28 a confez. - pari ad € 87,64 a tanica) | <b>€ 5.608,96</b>   |
| <b>Importo complessivo di spesa annuale (Iva 22% esclusa)</b>  |                |  | <b>€ 114.564,46</b> |
| <b>Importo complessivo di spesa annuale (Iva 22% inclusa)</b>  |                |  | <b>€ 139.768,64</b> |

2. di dare atto che l'onere complessivo di spesa di € 139.768,64 (IVA 22% inclusa) sarà ricompreso, tra i costi, sui conti 54.02.126/ECO, 55.07.160/ECO e 56.03.010/ECO del Bilancio Sanitario relativo all'esercizio 2025 e ripartito orientativamente come segue:

|                       |                       |                       |
|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| <b>5402000126/ECO</b> | <b>5507000160/ECO</b> | <b>5603000010/ECO</b> |
| 83.770,28 €           | 45.750,37 €           | 10.248,00 €           |

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all'Albo on-line dell'Azienda.

\*\*\*\*\*

Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo  
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario  
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari  
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE  
(Patrizia Simionato)

---

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

IL DIRETTORE  
UOC AFFARI GENERALI

---